PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2012                                             г. Норильск                                                     №  86
О внесении изменений в постановление Главы города Норильска  от 26.10.2006
№ 2263 «Об утверждении Порядка уведомительной регистрации трудовых договоров, заключаемых между работниками и работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, на территории муниципального образования город Норильск»

В целях урегулирования вопросов уведомительной регистрации трудовых договоров, заключаемых между работниками и работодателями – физическими лицами (гражданами Российской Федерации), не являющимися индивидуальными предпринимателями, на территории муниципального образования город Норильск, руководствуясь Федеральным законом от 25.07.2002 № 115 - ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок уведомительной регистрации трудовых договоров, заключаемых между работниками и работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Главы города Норильска от 26.10.2006 № 2263 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. пункт 1.1 Порядка после слов «физических лиц» дополнить словами «(граждан Российской Федерации)»;
1.2. абзац второй пункта 1.2 Порядка после слов «физическое лицо» дополнить словами «(гражданин Российской Федерации)»;

1.3. в абзаце шестом пункта 1.2 Порядка слова «отдел социально – трудовых отношений и штатных расписаний» заменить словами «отдел регулирования социально – трудовых отношений»;
1.4.  абзац второй пункта 2.3 Порядка исключить;
1.5. дополнить пункт 2.5 Порядка вторым абзацем следующего содержания: «Если  трудовой  договор  заключается  с  иностранным  гражданином  (лицом без гражданства), работодатель, либо его представитель (по доверенности) обязан  предоставить в отдел патент, выданный  на имя иностранного гражданина (лица без гражданства) уполномоченным на то государственным органом и предоставляющий право иностранному гражданину (лицу без гражданства) осуществлять трудовую деятельность на территории того субъекта Российской Федерации, в котором он выдан».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
Глава Администрации города Норильска                                                     А.Б.Ружников